Администрация  Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.03.2022 г. № 226
г. Нязепетровск

	О внесении изменений в постановление администрации Нязепетровского муниципального района от 18.10.2017 г. № 618

В соответствии с Указом Президента РФ от 21 сентября 2009 г. № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» администрация Нязепетровского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Нязепетровского муниципального района и муниципальными служащими Нязепетровского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими Нязепетровского муниципального района требований к служебному поведению, утвержденное постановлением администрации Нязепетровского муниципального района от 18.10.2017 г. № 618 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Нязепетровского муниципального района и муниципальными служащими Нязепетровского муниципального района, и соблюдения муниципальными служащими Нязепетровского муниципального района требований к служебному поведению», следующие изменения:
1) подпункт 4 пункта 12 указанного Положения после слов «направлять в установленном порядке запрос» дополнить словами «(кроме запросов, касающихся осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов)»;
2) дополнить указанное Положение пунктами 14.1. – 14.7. следующего содержания:
«14.1. За подписью Губернатора Челябинской области подлежат направлению запросы, указанные в подпункте 2 пункта 11 настоящего Положения, в территориальные органы федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление оперативно-розыскной деятельности.
14.2. Запрос, предусмотренный 14.1. настоящего Положения, направляется в целях проведения оперативно-розыскных мероприятий в соответствии с частью 3 статьи 7 Федерального закона от 12 августа 1995 года № 144-ФЗ "Об оперативно-розыскной деятельности".
14.3. При наличии оснований для направления запросов, предусмотренных пунктом 14.1. настоящего Положения, должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в течение 7 рабочих дней со дня принятия руководителем муниципального органа решения о проведении проверки, направляется ходатайство в Управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Челябинской области о необходимости направления запросов, предусмотренных пунктом 14.1. настоящего Положения, в интересах муниципального органа.
[bookmark: sub_1008]14.4. В ходатайстве о направлении запроса указываются:
[bookmark: sub_1081]1) нормативный правовой акт, на основании которого направляется запрос;
[bookmark: sub_1082]2) информация, послужившая основанием для проведения проверки;
[bookmark: sub_1083]3) дата принятия руководителем муниципального органа приказа (распоряжения) о проведении проверки и его реквизиты;
[bookmark: sub_1084]4) фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место регистрации, жительства и (или) пребывания, должность и место работы (службы), вид и реквизиты документа, удостоверяющего личность гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых проверяются, гражданина, представившего сведения, полнота и достоверность которых проверяются, либо муниципального служащего, в отношении которого имеются сведения о несоблюдении им требований к служебному поведению;
[bookmark: sub_1085]5) идентификационный номер налогоплательщика;
[bookmark: sub_1086]6) содержание и объем сведений, подлежащих проверке;
[bookmark: sub_1087]7) фамилия, инициалы и номер телефона должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, подготовившего ходатайство.
[bookmark: sub_1009]14.5. К ходатайству прилагаются:
[bookmark: sub_1091]1) копии материалов, послуживших основанием для проведения проверки;
[bookmark: sub_1092]2) копия приказа (распоряжения) представителя нанимателя (работодателя) о проведении проверки;
[bookmark: sub_1093]3) заверенная копия раздела сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений, полнота и достоверность которых проверяются.
[bookmark: sub_1010]14.6. К ходатайству о направлении запроса, предусмотренного 14.1. настоящего Положения, помимо документов, указанных в пункте 14.5. настоящего Положения, прилагается справка кадрового подразделения органа местного самоуправления о государственных органах, иных муниципальных органах и организациях, в которые направлялись (направлены) запросы, и вопросы, которые в них ставились.
[bookmark: sub_1018]14.7. Направление ходатайства, запросов и информации по запросам осуществляется с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации о персональных данных и государственной тайне.».
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл. № ФС77-81111 от 17.05.2021 г.).
3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Нязепетровского муниципального района Цыпышеву Л.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Нязепетровского
муниципального района                                                                                           С.А. Кравцов

[bookmark: _GoBack]